Edição 1.906 | Ano 15
06 de janeiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETOS Nº 181/2022 E Nº 182/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ROA5YK1T-CQHHVTRT-17PUGGQN-W4PBLI2P
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
CNPJ: 13.810.841/0001-06MACAJUBA

Qovernanclo para lidos!

DECRETO N° 181/2022,

DE 06 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPOE SOBRE A RECOMPOSigAO DOS

MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DA

CME E DA OUTRASEDUCAgAO

PROVIDENCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuigoes e competencias legais,

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 218/2017, que dispde sobre a criapao

com Conselho Municipal de Educagao de municipio de Macajuba;

CONSIDERANDO os Oficios de n° 006/2021, n° 007/2021 e n° 009/2021, n°

018/2021, n° 019/2021 e n° 075/2021 do Conselho Municipal de Educagao, que

solicita a substituigao dos seus membros;

DECRETA:

Art. 1° - Fica estabelecida a recomposigao do Conselho Municipal de

Educagao - CME do municipio de Macajuba, para o mandato 2020/2022:

I - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAgAO:

Titular: Jose Alipio Gomes de Oliveira Macedo, CPF: 861.816.105-53

Suplente: Fernanda Alves de Souza Costa, CPF: 038.016.565-19

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praga Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba - Ba

(74) 3259-2126

Edição 1.906 | Ano 15
06 de janeiro de 2022

Página 3

DECRETOS Nº 181/2022 E Nº 182/2022

Certificação Digital: ROA5YK1T-CQHHVTRT-17PUGGQN-W4PBLI2P
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
CNPJ: 13.810.841/0001-06

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MACAJUBA
Goi/ernflwfo paratSdos!

II - REPRESENTANTES DO CONSELHO DO FUNDEB:

Titular: Patricia Teles Lopes Andrade, CPF: 401.397.865-20

Suplente: Sandra da Conceigao Alves, CPF: 003.173.795-18

III - REPRESENTANTES EFETIVOS DO PODER EXECUTIVO:

Titular: Jozinete Gomes de Oliveira Macedo, CPF: 948.407.415-49

Suplente: Eliane Vitoria Santos, CPF: 797.864.725-00

REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS PROFESSORESIV

MUNICIPAIS:

Titular: Renilda Gonpalves da Silva, CPF: 029.156.925-05

Suplente: Cristiane Ferreira da Silva, CPF: 952.102.885-87

V - REPRESENTANTES DAS ASSOCIAQOES:

Titular: Evanuzia de Jesus Araujo, CPF: 974.256.905-63

Suplente: Maria do Socorro Macedo Lima, CPF: 010.393.925-39

VI - REPRESENTANTES DA ESCOLA ESTADUAL:

Titular: Edmilson Oliveira de Sousa, CPF: 038.837.575-27

Suplente: Tania Maria Pamponet de Souza Carvalho, CPF: 173.403.815-20

VII - REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS UNIDADES ESCOLARES

DA REDE MUNICIPAL:

Titular: Arlete Araujo de Sousa, CPF: 864.686.005-10

Suplente: Gecivaldo Santos de Souza, CPF: 021.638.165-75

VIII - REPRESENTANTES DAS ENTIDADES RELIGIOSAS:

Titular: Eliana Souza de Macedo, CPF: 895.670.565-87

Suplente: Geisa Damascene de Jesus, CPF: 014.387.965-01

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

Praga Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126

Edição 1.906 | Ano 15
06 de janeiro de 2022

Página 4

Certificação Digital: ROA5YK1T-CQHHVTRT-17PUGGQN-W4PBLI2P
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
CNPJ: 13.810.841/0001-06

PBCFEITURA MUNICIPAL t>E

MACAJUBA
(aovtrnando paratopes!

IX - REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR:

Titular: Celma Miranda dos Santos, CPF: 033.192.575-36

Suplente: Vanessa Almeida Silva Gusmao, CPF: 007.969.745-35

X - REPRESENTANTES DE PAIS DA REDE PUBLICA DE ENSINO:

Titular: Liliane Dias Macedo Nascimento, CPF: 015.529.345-19

Suplente: Diana Cavalcante Alves de Lima, CPF: 044.471.053-14

XI - REPRESENTANTES DE ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIAL OU

ESTADUAL DE ENSINO:

Titular: Livia da Silva Muniz, CPF: 108.357.855-38

Suplente: Reginaldo dos Santos Jesus, CPF: 865.565.775-10

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicagao, com efeito

retroativo ao dia 22 de Dezembro de 2021.

Registre, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Macajuba - Bahia, em 06 de Janeiro de 2022.

LUCIANQTPAMPONET DE SOUSA
/ Preteito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

Praqa Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126

Edição 1.906 | Ano 15
06 de janeiro de 2022

Página 5

Certificação Digital: ROA5YK1T-CQHHVTRT-17PUGGQN-W4PBLI2P
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06
reertuuRA mun ic ipa l  oe

MACAJUBA
Governcmcfo jpara todos!

DECRETO N° 182/2022,

DE 06 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPOE SOBRE O CALENDARIO DE FERIADOS

MUNICIPAIS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuigoes e competencias legais,

DECRETA:

Art. 1° - Fica estabelecido o Calendario de Feriados Municipals para o ano de

2022:

1° de Janeiro (sabado) - Confraternizagao Universal: feriado nacional;

28 de fevereiro (segunda-feira) - Carnaval: ponto facultative;

01 de margo (terga-feira) - Carnaval: ponto facultative;

02 de margo (quarta-feira) - Quarta-Feira de Cinzas: ponto facultativo ate 14

horas;

15 de abril (sexta-feira) - Paixao de Cristo: feriado nacional;

21 de abril (quinta-feira) - Tiradentes: feriado nacional;

1° de maio (domingo) - Dia Mondial do Trabalho: feriado nacional;

16 de junho (quinta-feira) - Corpus Christi: ponto facultativo;

24 de junho (sexta-feira) - Sao Joao: feriado municipal;

02 de julho (sabado) - Aniversario da Cidade e Independencia da Bahia:

feriado estadual / feriado municipal;

07 de setembro (quarta-feira) - Independencia do Brasil: feriado nacional;

12 de outubro (quarta-feira) - Nossa Senhora Aparecida: feriado nacional;

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

PrcHja Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba - Ba

(74) 3259-2126

Edição 1.906 | Ano 15
06 de janeiro de 2022

Página 6

Certificação Digital: ROA5YK1T-CQHHVTRT-17PUGGQN-W4PBLI2P
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

TPREFEITURA MUMlClPftl. OC
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06MACAJUBA
Governcrricfo para tocfos!

28 de outubro (sexta-feira) - Dia do Servidor Publico - art. 236 da Lei n° 8

112, de 11 de dezembro de 1990, a ser comemorado no dia 1° de novembro:

ponto facultative;

02 de novembro (quarta-feira) - Finados; feriado nacional;

15 de novembro (terga-feira) - Proclamagao da Republica: feriado nacional;

13 de dezembro (terga-feira) - Santa Luzia, feriado municipal;

24 de dezembro (sabado) - Vespera do Natal: ponto facultative depois das 14

horas;

25 de dezembro (domingo) - Natal: feriado nacional; e

31 de dezembro (sabado) - Vespera do ano-novo: ponto facultative depois das
14 horas.

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicagao, revogando as

disposigoes em contrario.

Registre, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Macajuba - Bahia, em 06 de Janeiro de 2022

_________
MRONET 6e SOUSALUCIAN

refeijd Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

Pra<ja Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba - Bo

(74) 3259-2126

Edição 1.906 | Ano 15
06 de janeiro de 2022

Página 7

Certificação Digital: ROA5YK1T-CQHHVTRT-17PUGGQN-W4PBLI2P
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

	DECRETO
	DECRETOS Nº 181/2022 E Nº 182/2022

		2022-01-06T16:53:43-0300